
Listopad 202  11;3                                              Číslo  ročník XXVIII.

KASEJOVICKÉ NOVINY
Měsíčník města Kasejovice a obcí Hradiště, Nezdřev, Oselce a Životice

Vzpomínka na paní Marii Čápovou 

Ve čtvrtek 26. října 2023 náhle zemřela dlouholetá 
starostka města Kasejovice Marie Čápová. 

Vzhledem k tomu, co paní Marie Čápová za téměř tři 
desítky let pro Kasejovice udělala, je více než symbolické, že 
zemřela právě v den konání zastupitelstva, kterého se již 
nemohla zúčastnit. Tato smutná zpráva nás všechny zastihla 
ve chvíli, kdy to nikdo nečekal. Nestačily uplynout ani hodiny 
či dny od chvíle, kdy jsme s Marií Čápovou hovořili, a nikoho 
z nás nenapadlo, že je tomu naposled. O to víc byla zpráva 
o jejím úmrtí překvapivá a zdrcující.

V osobě Marie Čápové odešel městu Kasejovice člověk, 
který jeho rozkvětu věnoval v roli místostarostky, starostky 
a zastupitelky téměř polovinu svého aktivního života. V její 
osobě odešel Kasejovicím člověk, který svou úmornou, 
mravenčí prací dokázal někdy z opravdu mála vykřesat velké 
věci. Svou prací dokázala motivovat lidi kolem sebe, učit je 
houževnatosti a pracovitosti a nenechat se odradit 
neúspěchem. Vždy dokázala skloubit život pracovní s životem 
rodinným. Její rodina jí byla velkou oporou a ona sama jí 
věnovala maximum času. 

Za dobu aktivního působení Marie Čápové v Kasejovicích

vyrostlo z původně nenápadné, šedé obce upravené a funkční 
město. Právem můžeme říci, že by Marie Čápová mohla být na 
své počiny pyšná, byť toto slovo, jak uvedla v jenom 
z rozhovorů, neměla ráda. Tak alespoň přinejmenším hrdá. 
Kasejovice se za jejího působení staly obcí s moderní 
infrastrukturou, s bohatým kulturním, spolkovým 
a sportovním životem. Marie Čápová se zasloužila o renovaci 
celé řady významných objektů nejen v Kasejovicích, ale 
i okolních vesnicích. Za všechny jmenujme rekonstrukci 
místní školy a školky, zdravotního střediska, kostela, 
sakrálních památek, synagogy, vodárenské věže, bývalého 
špýcharu, kulturně-společenského centra, technických 
objektů, komunikací či kulturních zařízení v okolních 
obcích…

Plody práce svého týmu sklízela Marie Čápová v roli 
starostky v podobě četných ocenění v soutěži Vesnice roku 
v Plzeňském kraji, v oblasti informačních technologií, 
knihovnictví, na poli kulturního a společenského života. 
Dokázala kolem sebe vybudovat partu nadšenců, kteří 
dokázali v mnohých, a nejen místních, obyvatelích probudit 
zájem o regionální historii a osobnosti. Za všechny takovéto 
počiny vzpomeňme každoročně vydávané kalendáře, knižní 
publikace, muzejní expozici v objektu bývalého špýcharu či 
vystoupení retro divadla Orel. Bez jejího povšimnutí 
nezůstaly ani místní spolky a organizace – TJ Sokol 
Kasejovice, Jednotka sboru dobrovolných hasičů Kasejovice, 
myslivecké sdružení, základní organizace včelařů, chovatelů, 
zahrádkářů a dalších. Činnost všech jmenovaných a dalších 
spolků byla bývalou starostkou Kasejovic aktivně 
podporována. 

Paní Marie Čápová poprvé kandidovala do zastupitelstva 
obce v roce 1990 a předpokládala, že bude jen členkou 
zastupitelstva. Kandidovala tehdy, protože chtěla pomoci 
zlepšit podmínky pro život a nastartovat rozvoj obce. 
Okolnosti tomu chtěly již tehdy jinak. Ve vedení obce zůstala 
Marie Čápová čtyři roky na postu místostarostky, dvacet osm 
let v pozici starostky a v letošním roce by to byl její třicátý třetí 
rok v roli zastupitelky. Není pochyb o tom, že její tehdejší 
rozhodnutí bylo na místě i správné.  A za to jí patří obrovský 
dík. 

Čest její památce!                        

                                                                                                                 

              Ing. Václav Jakubčík, starosta města Kasejovice

Upozorňujeme občany, že z důvodu 
rekonstrukce radnice je úřední deska 
MěÚ Kasejovice dočasně umístěna

 na fasádě budovy radnice ve dvoře.  

OTEVÍRACÍ DOBA 
VE SBĚRNÉM DVOŘE KASEJOVICE:

(od 1.11.2023)
Středa 9 – 12 hod., 13 – 16 hod.     

Sobota  9 - 12 hod.

tel: 773 181 034



Listopad 2023                                                       str. 2                                     Číslo 11; ročník XXVIII. Listopad 2023                                                         str. 3                                       Číslo 11; ročník XXVIII.

Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva 

města Kasejovice ze dne 26. října 2023
Z d á  s e  t o 

nedávno, co jsme se 
v dubnu vypravili 
odemknout studánku 
sv. Jakuba. Týden se 
sešel s týdnem, měsíc 
s měsícem, jaro se 
přehouplo v lé to 
a léto v nádherný 
podzim. A najednou 
tu byl čas studánku 
z a s e  z a m k n o u t . 
Rozhodli jsme se ji 
z amknou t  s t e jně 
slavnostně, jako jsme 
ji odemkli. V sobotu 
7. října jsme vyrazili 
p o c h o d e m 
z  k a s e j o v i c k é h o 
náměstí. Počasí bylo 
p o n ě k u d  v ě t r n é 
a trochu se zatáhlo, 

ale i tak byly výhledy u Boučku nádherné. Po příjemné 
procházce, kterou zvládli jak ti nejstarší, tak ti nejmenší, jsme 
dorazili ke studánce sv. Jakuba. Tam už nás očekávali „pánové 
studánkáři“ s rozdělaným ohněm a připraveným pohoštěním. 
A nejen oni. U studánky už byla spousta lidí, kteří si cestu ke 

studánce trochu ulehčili. Po proslovu pana Vráti Jadrného, 
uzamkl slavnostně pramen lásky pan Jindra Pohanka. Pramen 
zdraví už dříve uzamkla Matka Příroda. Následovalo příjemné 
povídání, opékaní buřtíků a ke kávě nebo čaji jsme si také smlsli 
na výborných koláčcích. Na závěr celé akce jsme mohli 
konstatovat, že se vydařila a že se rádi opět sejdeme na jaře při 
otvírání studánek.

 Na závěr bych chtěla poděkovat „pánům studánkářům“ za 
pomoc při přípravě celé akce a za to, že se o studánky starají.

                                                                                                                     

                                                                Marie Koutníková 

Zavírání studánek

Město Kasejovice a Komunitní škola Kasejovice, z.s. 
pořádají

 

Adventní odpoledne

v neděli 3. prosince 2023
od 14 hod.

v sále Kulturně společenského centra města 
Kasejovice

Na co se můžete těšit: 
Možnost výroby nebo nákupu drobných dárků, hry pro 

dě�, posezení u punče 

od 17 hod.

Rozsvícení vánočního 
stromu

na kasejovickém náměs�

Vystoupí dě� z Mateřské a Základní školy 
Kasejovice

Drobné občerstvení zajištěno.
.

Schvaluje:
• program 8. zasedání Zastupitelstva města Kasejovice
• obecně závaznou vyhlášku města Kasejovice o místním 

poplatku z pobytu
• obecně závaznou vyhlášku města Kasejovice o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství
• obecně závaznou vyhlášku města Kasejovice o místním 

poplatku ze psů
• obecně závaznou vyhlášku města Kasejovice o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
• obecně závaznou vyhlášku města Kasejovice, kterou se 

vydává požární řád města
2

• prodej pozemku parc. č. 1169/1 o výměře 1 009 m  za 
2nabídnutou cenu 1 300 Kč/m  v k.ú. Kasejovice (obytná 

zóna Chloumecká) p. xxx za podmínek dle Zásad pro prodej 
obecních pozemků pro výstavbu rodinných domů v lokalitě 
„Kasejovice – obytná zóna Chloumecká“. Zároveň 
schvaluje kupní smlouvu na základě Zásad pro prodej 
obecních pozemků pro výstavbu rodinných domů v lokalitě 
„Kasejovice – obytná zóna Chloumecká“ a pověřuje 
starostu města k podpisu této smlouvy

2
• prodej pozemku parc. č. 1169/8 o výměře 916 m  za 

2nabídnutou cenu 1 300 Kč/m  v k.ú. Kasejovice (obytná 
zóna Chloumecká) p. xxx za podmínek dle Zásad pro prodej 
obecních pozemků pro výstavbu rodinných domů v lokalitě 
„Kasejovice – obytná zóna Chloumecká“. Zároveň 
schvaluje kupní smlouvu na základě Zásad pro prodej 
obecních pozemků pro výstavbu rodinných domů v lokalitě 
„Kasejovice – obytná zóna Chloumecká“ a pověřuje 
starostu města k podpisu této smlouvy

• vyhlášení záměru prodeje pozemků parc. č. 1166/85, 
1166/86, 1167/3, 1167/2, 1167/4, 1166/82, 1166/83, 
1166/80, 1169/7, 1169/2, 1169/9 v k.ú. Kasejovice v obytné 
zóně Chloumecká včetně zásad prodeje s termínem podání 
žádostí do 6.3.2024

• Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce s Fio bankou, a.s., se 
sídlem V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1, IČO 61858374 
a pověřuje starostu města k jeho podpisu

• smlouvu o nájmu hrobového místa
• výši poplatku za pronájem hrobových míst na období 2024 – 

2033: za dětský a urnový hrob 50 Kč/rok, za jednohrob 100 
Kč/rok a za dvojhrob a hrobku 200 Kč/rok

• na základě výběrového řízení uzavření smlouvy o dílo na 
akci „Oprava fasády budovy radnice“ se společností 
RYNOSTAV, s.r.o., Pod Kalichem 385, 342 01 Sušice, IČ 
26334615, která nabídla nabídkovou celkovou cenu 
988 406,05 Kč včetně 21% DPH, schvaluje návrh smlouvy 
o dílo a pověřuje starostu města k podpisu této smlouvy

• změny v rozpočtu města č. 7
• žádost Základní organizace Českého svazu chovatelů 

Kasejovice o poskytnutí programové dotace z Programu 
podpory neziskových organizací 2023 – kategorie B – 
Veřejně prospěšné aktivity ve výši 15 000 Kč a schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Kasejovice

• poskytnutí individuální dotace ve výši 5 000 Kč Základní 
organizaci Českého svazu chovatelů Kasejovice na oslavy 
60. výročí založení organizace a schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kasejovice

• Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 

3077/20-742/33210/2023 na pozemek parc. č. 1602/28 
v k.ú. Kasejovice s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvková organizace, na stavbu „Výstavba veřejného 
osvětlení Kasejovice – severozápadní část“, kterou je dotčen 
pozemek parc. č. 1602/28 v k.ú. Kasejovice a pověřuje 
starostu města k jejímu podpisu

Souhlasí:
• s přijetím finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do 

rozpočtu města Kasejovice na projekt „Kasejovice – 
pečovatelská služba“ ve výši 40 000 Kč

• s navrhovaným řešením petice proti zákazu parkování 
v Kostelní ulici

• s pracemi na akci „Kasejovice, PJ, p.č. 246/7 – NN“ a se 
zřízením věcného břemene na pozemku parc. č. 1550/2 v 
k.ú. Kasejovice

• s oplocením pozemku parc. č. st. 85 a parc. č. 13/7 v k.ú. 
Řesanice

Nesouhlasí:
• se zrušením železničního přejezdu P1280 na trati Blatná – 

Nepomuk
• s oplocením pozemku parc. č. 13/10 v k.ú. Řesanice

Stanovuje:
• termín příštího jednání Zastupitelstva města Kasejovice na 

7.12.2023 v 17 hodin v Kulturně-společenském centru 
v Kasejovicích

Bere na vědomí:
• smlouvu č. 8120091864 o budoucí smlouvě o realizaci 

přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 
elektrické energie s firmou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
Teplická 874/8, 405 02  Děčín, IČ 24749035

• návrh  smlouvy o  úhradě  nákladů na  l ikvidaci 
a soustřeďování vybraného plastového odpadu se 
společností Procter & Gamble Czech Republic, s.r.o. se 
sídlem Ottova 402, 269 01 Rakovník, IČO 27086721

• změny v rozpočtu města č. 6/2023 schválené starostou 
města dle pověření zastupitelstva města ze dne 8.12.2022

• informace o podpoře obcí z tzv. lokality Březový potok 
ohledně záměru vybudování úložiště radioaktivních 
odpadů, o plánu akcí na rok 2024 a dalších informacích 
o probíhajících prací v obci

SVOZ PLASTŮ
proběhne v pondělí
27. listopadu 2023

Plastový odpad v zavázaných pytlích uložte den předem 
na tradičních sběrných místech v Kasejovicích. 

Na vesnicích odpad uložte na náves 
ke kontejneru na sklo. 

Pytle neukládejte mimo 
určená místa. 



Listopad 2023                                                       str. 2                                     Číslo 11; ročník XXVIII. Listopad 2023                                                         str. 3                                       Číslo 11; ročník XXVIII.

Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva 

města Kasejovice ze dne 26. října 2023
Z d á  s e  t o 

nedávno, co jsme se 
v dubnu vypravili 
odemknout studánku 
sv. Jakuba. Týden se 
sešel s týdnem, měsíc 
s měsícem, jaro se 
přehouplo v lé to 
a léto v nádherný 
podzim. A najednou 
tu byl čas studánku 
z a s e  z a m k n o u t . 
Rozhodli jsme se ji 
z amknou t  s t e jně 
slavnostně, jako jsme 
ji odemkli. V sobotu 
7. října jsme vyrazili 
p o c h o d e m 
z  k a s e j o v i c k é h o 
náměstí. Počasí bylo 
p o n ě k u d  v ě t r n é 
a trochu se zatáhlo, 

ale i tak byly výhledy u Boučku nádherné. Po příjemné 
procházce, kterou zvládli jak ti nejstarší, tak ti nejmenší, jsme 
dorazili ke studánce sv. Jakuba. Tam už nás očekávali „pánové 
studánkáři“ s rozdělaným ohněm a připraveným pohoštěním. 
A nejen oni. U studánky už byla spousta lidí, kteří si cestu ke 

studánce trochu ulehčili. Po proslovu pana Vráti Jadrného, 
uzamkl slavnostně pramen lásky pan Jindra Pohanka. Pramen 
zdraví už dříve uzamkla Matka Příroda. Následovalo příjemné 
povídání, opékaní buřtíků a ke kávě nebo čaji jsme si také smlsli 
na výborných koláčcích. Na závěr celé akce jsme mohli 
konstatovat, že se vydařila a že se rádi opět sejdeme na jaře při 
otvírání studánek.

 Na závěr bych chtěla poděkovat „pánům studánkářům“ za 
pomoc při přípravě celé akce a za to, že se o studánky starají.

                                                                                                                     

                                                                Marie Koutníková 

Zavírání studánek

Město Kasejovice a Komunitní škola Kasejovice, z.s. 
pořádají

 

Adventní odpoledne

v neděli 3. prosince 2023
od 14 hod.

v sále Kulturně společenského centra města 
Kasejovice

Na co se můžete těšit: 
Možnost výroby nebo nákupu drobných dárků, hry pro 

dě�, posezení u punče 

od 17 hod.

Rozsvícení vánočního 
stromu

na kasejovickém náměs�

Vystoupí dě� z Mateřské a Základní školy 
Kasejovice

Drobné občerstvení zajištěno.
.

Schvaluje:
• program 8. zasedání Zastupitelstva města Kasejovice
• obecně závaznou vyhlášku města Kasejovice o místním 

poplatku z pobytu
• obecně závaznou vyhlášku města Kasejovice o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství
• obecně závaznou vyhlášku města Kasejovice o místním 

poplatku ze psů
• obecně závaznou vyhlášku města Kasejovice o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
• obecně závaznou vyhlášku města Kasejovice, kterou se 

vydává požární řád města
2

• prodej pozemku parc. č. 1169/1 o výměře 1 009 m  za 
2nabídnutou cenu 1 300 Kč/m  v k.ú. Kasejovice (obytná 

zóna Chloumecká) p. xxx za podmínek dle Zásad pro prodej 
obecních pozemků pro výstavbu rodinných domů v lokalitě 
„Kasejovice – obytná zóna Chloumecká“. Zároveň 
schvaluje kupní smlouvu na základě Zásad pro prodej 
obecních pozemků pro výstavbu rodinných domů v lokalitě 
„Kasejovice – obytná zóna Chloumecká“ a pověřuje 
starostu města k podpisu této smlouvy

2
• prodej pozemku parc. č. 1169/8 o výměře 916 m  za 

2nabídnutou cenu 1 300 Kč/m  v k.ú. Kasejovice (obytná 
zóna Chloumecká) p. xxx za podmínek dle Zásad pro prodej 
obecních pozemků pro výstavbu rodinných domů v lokalitě 
„Kasejovice – obytná zóna Chloumecká“. Zároveň 
schvaluje kupní smlouvu na základě Zásad pro prodej 
obecních pozemků pro výstavbu rodinných domů v lokalitě 
„Kasejovice – obytná zóna Chloumecká“ a pověřuje 
starostu města k podpisu této smlouvy

• vyhlášení záměru prodeje pozemků parc. č. 1166/85, 
1166/86, 1167/3, 1167/2, 1167/4, 1166/82, 1166/83, 
1166/80, 1169/7, 1169/2, 1169/9 v k.ú. Kasejovice v obytné 
zóně Chloumecká včetně zásad prodeje s termínem podání 
žádostí do 6.3.2024

• Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce s Fio bankou, a.s., se 
sídlem V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1, IČO 61858374 
a pověřuje starostu města k jeho podpisu

• smlouvu o nájmu hrobového místa
• výši poplatku za pronájem hrobových míst na období 2024 – 

2033: za dětský a urnový hrob 50 Kč/rok, za jednohrob 100 
Kč/rok a za dvojhrob a hrobku 200 Kč/rok

• na základě výběrového řízení uzavření smlouvy o dílo na 
akci „Oprava fasády budovy radnice“ se společností 
RYNOSTAV, s.r.o., Pod Kalichem 385, 342 01 Sušice, IČ 
26334615, která nabídla nabídkovou celkovou cenu 
988 406,05 Kč včetně 21% DPH, schvaluje návrh smlouvy 
o dílo a pověřuje starostu města k podpisu této smlouvy

• změny v rozpočtu města č. 7
• žádost Základní organizace Českého svazu chovatelů 

Kasejovice o poskytnutí programové dotace z Programu 
podpory neziskových organizací 2023 – kategorie B – 
Veřejně prospěšné aktivity ve výši 15 000 Kč a schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Kasejovice

• poskytnutí individuální dotace ve výši 5 000 Kč Základní 
organizaci Českého svazu chovatelů Kasejovice na oslavy 
60. výročí založení organizace a schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kasejovice

• Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 

3077/20-742/33210/2023 na pozemek parc. č. 1602/28 
v k.ú. Kasejovice s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvková organizace, na stavbu „Výstavba veřejného 
osvětlení Kasejovice – severozápadní část“, kterou je dotčen 
pozemek parc. č. 1602/28 v k.ú. Kasejovice a pověřuje 
starostu města k jejímu podpisu

Souhlasí:
• s přijetím finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do 

rozpočtu města Kasejovice na projekt „Kasejovice – 
pečovatelská služba“ ve výši 40 000 Kč

• s navrhovaným řešením petice proti zákazu parkování 
v Kostelní ulici

• s pracemi na akci „Kasejovice, PJ, p.č. 246/7 – NN“ a se 
zřízením věcného břemene na pozemku parc. č. 1550/2 v 
k.ú. Kasejovice

• s oplocením pozemku parc. č. st. 85 a parc. č. 13/7 v k.ú. 
Řesanice

Nesouhlasí:
• se zrušením železničního přejezdu P1280 na trati Blatná – 

Nepomuk
• s oplocením pozemku parc. č. 13/10 v k.ú. Řesanice

Stanovuje:
• termín příštího jednání Zastupitelstva města Kasejovice na 

7.12.2023 v 17 hodin v Kulturně-společenském centru 
v Kasejovicích

Bere na vědomí:
• smlouvu č. 8120091864 o budoucí smlouvě o realizaci 

přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 
elektrické energie s firmou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
Teplická 874/8, 405 02  Děčín, IČ 24749035

• návrh  smlouvy o  úhradě  nákladů na  l ikvidaci 
a soustřeďování vybraného plastového odpadu se 
společností Procter & Gamble Czech Republic, s.r.o. se 
sídlem Ottova 402, 269 01 Rakovník, IČO 27086721

• změny v rozpočtu města č. 6/2023 schválené starostou 
města dle pověření zastupitelstva města ze dne 8.12.2022

• informace o podpoře obcí z tzv. lokality Březový potok 
ohledně záměru vybudování úložiště radioaktivních 
odpadů, o plánu akcí na rok 2024 a dalších informacích 
o probíhajících prací v obci

SVOZ PLASTŮ
proběhne v pondělí
27. listopadu 2023

Plastový odpad v zavázaných pytlích uložte den předem 
na tradičních sběrných místech v Kasejovicích. 

Na vesnicích odpad uložte na náves 
ke kontejneru na sklo. 

Pytle neukládejte mimo 
určená místa. 



Listopad 2023                                                      str. 4                                      Číslo 11; ročník XXVIII. Listopad 2023                                                        str. 5                                       Číslo 11; ročník XXVIII.

MATEŘSKÁ ŠKOLA KASEJOVICE     
Veselá školka plná písniček 

a hrajících si  dětiček - „Soví školka”

P
O
D
Z
I

M

Základní rozsah nabídky

• Asistenční služby při osobní hygieně (omývání 
na lůžku, koupání, mytí vlasů a jiné)

• Společnost osobám nemohoucím, nemocným 
či jinak omezeným

• Doprovodné služby (návštěva lékaře, úřadu, 
vycházky a podobné)

• Obstarání nákupů (v místě bydliště)
• Další služby mimo výše vyjmenované po 

osobní dohodě

Kontakt:
E-mail: alzbeta.podhrazska@asistence-betty.cz

Tel.: +420 602 207 597

Pečovatelské a asistenční služby
výpomoc v domácnosti

www.asistence-betty.cz

Obdobně jako v předchozích letech zrealizovala 
kasejovická základní škola v měsíci říjnu projekt „Kasejovice-
Zwiesel 2023“. Ve dnech 11. a 12. října navštívili žáci druhého 
stupně společně se svými učiteli partnerskou Mittelschule 
Zwiesel. První den bylo na programu poznávání partnerské 
školy a výlet do Pasova, kde čeští a bavorští žáci podnikli 
okružní plavbu lodí, ze které obdivovali historické památky 
tohoto významného města. Nechyběla ani procházka po 
prosluněné pěší zóně. Středeční putování zakončila procházka 
kolem Velkého Javorského jezera, odkud následoval přesun do 
Železné Rudy. 

Druhý den se čeští a bavorští žáci společně vypravili do 
Xperia ležící ve vesničce Sg. Englmar. Zde zavítali do světa 
přírodních jevů, které měli možnost poznávat vlastními smysly. 
Po vysvětlení zákonitosti daného jevu si žáci mohli sami 
vyzkoušet princip jeho fungování. 

O týden později se uskutečnilo přátelské setkání českých 
a bavorských žáků v kasejovické základní škole. Kromě 
tradiční prohlídky školy a keramického workshopu navštívili 
žáci z partnerské školy expozici zaměřenou na historii 
Kasejovic v prostorách špýcharu. S velkým zájmem si bavorští 
žáci a učitelé prohlédli vystavené exponáty, vyzkoušeli si 
krasopis a vyfotografovali se v uniformě legionáře. Společné 
setkání zakončily partnerské školy ve školní tělocvičně, kde se 
čeští a bavorští žáci zapojili do sportovně-zábavných aktivit, 
které si jednotlivá soutěžní družstva náležitě užila. 

Prostřednictvím projektu „Kasejovice-Zwiesel 2023“ měli 
žáci obou škol jedinečnou příležitost osvojit si své dosavadní 
jazykové dovednosti a poznávat kulturu, historii, zvyky 

a tradice obou zemí. Na realizaci projektu byly využity finanční 
prostředky z programu Plzeňského kraje Podpora mezinárodní 
spolupráce dětí a mládeže v roce 2023. 

 

      Mgr. Štěpánka Löffelmannová, ředitelka ZŠ Kasejovice

Žáci obdivovali památky Pasova i svět vnímání v Xperiu

Listopad 
Listopad se mlhou šatí, nejdřív listy 

dubů zlatí, potom v celém okolí všechny 
listy oholí.

Příroda si oblékla barevný kabátek, 
a tak se učíme barvy podzimu se 
sovičkou Jůlou. Společně si hrajeme 
a povídáme s Podzimníčkem o tom, jak 
se příroda připravuje na zimu, sbíráme 
kaštany a žaludy pro lesní zvěř, těšíme se 
na den svatého Martina. „Na svatého 
Martina kouří se již z komína, husa pěkně 
zpívá, všude bílo bývá.“ V listopadu 
přijmi radu: schovej uši, nos i bradu.

Co se nám povedlo
Zahradní tvořeníčko s rodiči. Máme 

rádi zvířata, protože jsou chlupatá 
a umíme je i vyrobit. Na zahradě školky 
můžeme vidět  medvěda,  d ivoká 
prasátka, zajíce, sovu Jůlu, šnečka 
a pejska jezevčíka, který je hlídá, aby 
nám „neutekla”. Společné hraní a tvoření 
ze špalíků pro radost a potěšení. Máme 
šikovné ruce.

Zdobíme posvícenské placičky. Ve 
školce máme posvícení, pečeme, 
zdobíme placičky, říkáme si a zpíváme. 
Jdeme za babičkami a dědečky do DPS, 
abychom jim udělali radost.

Dýňování. Na společném tvoření 
s rodiči vznikaly veselé hlavičky z dýní 
pro radost a ozdobu svých domovů 
a školičky.

Na co jsme se těšili
Divadlo Múza s pohádkou Papírový 

drak. Velký drak Kolosák a dráček 
Pidifráček letěly s větrem o závod do 
města, mezi domy, auta a semafory. 
Učily nás barvy a jak se správně chovat 
ve městě plném aut a semaforů.

Těšili jsme se na společné pouštění 
draků.

Drakiáda – společné pouštění draků 
na Hulačů louce. Vyletěl si pyšný drak, 
vyletěl až do oblak. Na zachmuřeném 
nebi se třepetala spousta veselých draků 
a dráčků. Odměnu, sladkého dráčka, 

dostal každý, kdo přišel. Společně 
s rodiči jsme si toto odpoledne skvěle 
užili. Pouštění draků ukončil až déšť, 
který na oblohu také patří. Zmáčení, ale 
spokojení jsme se rozcházeli domů.

Koho jsme uspali
Jako každý rok, tak i letos nás čekalo 

zavírání zahrádky. Uspávání stromů, 
z a h r a d n í c h  h r a č e k ,  p í s k o v i š t ě 
a průlezek. Letošní podzim je teplý 
a slunečný, a proto se zahrádce moc 
usínat nechtělo. Společně jsme zahrádce 
zazpívali uspávanku Spi zahrádko, spi 
a další podzimní písně, které jsme se 
s Podzimníčkem naučili, zamkli jsme jí 
na deset západů, teď už, zahrádko, spi. 
Budeme se těšit na jaro a společné hraní.

Říkáme si: 
„Na svatého Martina krajina už usíná.

    Bílá vločka padá k zemi, 
jak drahokam vybroušený.

   Opatrně zemi spící nasazuje 
beranici.“                                                                                  

                                                                                                       
                             Ledvinová Ivana,                                                                                                               
                 ředitelka MŠ Kasejovice

Město Kasejovice společně s Plzeňským 
krajem a Divadlem J. K. Tyla v Plzni si Vás 

dovolují pozvat na balet

Ferdinand a Filipína

11. února 2024 ve 14 hod. 
Nová scéna Plzeň

Vstupenky do 4. řady, cena 290 Kč, 
rezervace do 29. 12. 2023 na MěÚ Kasejovice 

u pí. Ilony Sudové, tel: 371 585 149, e-mail: 
podatelna@kasejovice.cz nebo osobně.

Doprava zajištěna.



Listopad 2023                                                      str. 4                                      Číslo 11; ročník XXVIII. Listopad 2023                                                        str. 5                                       Číslo 11; ročník XXVIII.

MATEŘSKÁ ŠKOLA KASEJOVICE     
Veselá školka plná písniček 

a hrajících si  dětiček - „Soví školka”

P
O
D
Z
I

M

Základní rozsah nabídky

• Asistenční služby při osobní hygieně (omývání 
na lůžku, koupání, mytí vlasů a jiné)

• Společnost osobám nemohoucím, nemocným 
či jinak omezeným

• Doprovodné služby (návštěva lékaře, úřadu, 
vycházky a podobné)

• Obstarání nákupů (v místě bydliště)
• Další služby mimo výše vyjmenované po 

osobní dohodě

Kontakt:
E-mail: alzbeta.podhrazska@asistence-betty.cz

Tel.: +420 602 207 597

Pečovatelské a asistenční služby
výpomoc v domácnosti

www.asistence-betty.cz

Obdobně jako v předchozích letech zrealizovala 
kasejovická základní škola v měsíci říjnu projekt „Kasejovice-
Zwiesel 2023“. Ve dnech 11. a 12. října navštívili žáci druhého 
stupně společně se svými učiteli partnerskou Mittelschule 
Zwiesel. První den bylo na programu poznávání partnerské 
školy a výlet do Pasova, kde čeští a bavorští žáci podnikli 
okružní plavbu lodí, ze které obdivovali historické památky 
tohoto významného města. Nechyběla ani procházka po 
prosluněné pěší zóně. Středeční putování zakončila procházka 
kolem Velkého Javorského jezera, odkud následoval přesun do 
Železné Rudy. 

Druhý den se čeští a bavorští žáci společně vypravili do 
Xperia ležící ve vesničce Sg. Englmar. Zde zavítali do světa 
přírodních jevů, které měli možnost poznávat vlastními smysly. 
Po vysvětlení zákonitosti daného jevu si žáci mohli sami 
vyzkoušet princip jeho fungování. 

O týden později se uskutečnilo přátelské setkání českých 
a bavorských žáků v kasejovické základní škole. Kromě 
tradiční prohlídky školy a keramického workshopu navštívili 
žáci z partnerské školy expozici zaměřenou na historii 
Kasejovic v prostorách špýcharu. S velkým zájmem si bavorští 
žáci a učitelé prohlédli vystavené exponáty, vyzkoušeli si 
krasopis a vyfotografovali se v uniformě legionáře. Společné 
setkání zakončily partnerské školy ve školní tělocvičně, kde se 
čeští a bavorští žáci zapojili do sportovně-zábavných aktivit, 
které si jednotlivá soutěžní družstva náležitě užila. 

Prostřednictvím projektu „Kasejovice-Zwiesel 2023“ měli 
žáci obou škol jedinečnou příležitost osvojit si své dosavadní 
jazykové dovednosti a poznávat kulturu, historii, zvyky 

a tradice obou zemí. Na realizaci projektu byly využity finanční 
prostředky z programu Plzeňského kraje Podpora mezinárodní 
spolupráce dětí a mládeže v roce 2023. 

 

      Mgr. Štěpánka Löffelmannová, ředitelka ZŠ Kasejovice

Žáci obdivovali památky Pasova i svět vnímání v Xperiu

Listopad 
Listopad se mlhou šatí, nejdřív listy 

dubů zlatí, potom v celém okolí všechny 
listy oholí.

Příroda si oblékla barevný kabátek, 
a tak se učíme barvy podzimu se 
sovičkou Jůlou. Společně si hrajeme 
a povídáme s Podzimníčkem o tom, jak 
se příroda připravuje na zimu, sbíráme 
kaštany a žaludy pro lesní zvěř, těšíme se 
na den svatého Martina. „Na svatého 
Martina kouří se již z komína, husa pěkně 
zpívá, všude bílo bývá.“ V listopadu 
přijmi radu: schovej uši, nos i bradu.

Co se nám povedlo
Zahradní tvořeníčko s rodiči. Máme 

rádi zvířata, protože jsou chlupatá 
a umíme je i vyrobit. Na zahradě školky 
můžeme vidět  medvěda,  d ivoká 
prasátka, zajíce, sovu Jůlu, šnečka 
a pejska jezevčíka, který je hlídá, aby 
nám „neutekla”. Společné hraní a tvoření 
ze špalíků pro radost a potěšení. Máme 
šikovné ruce.

Zdobíme posvícenské placičky. Ve 
školce máme posvícení, pečeme, 
zdobíme placičky, říkáme si a zpíváme. 
Jdeme za babičkami a dědečky do DPS, 
abychom jim udělali radost.

Dýňování. Na společném tvoření 
s rodiči vznikaly veselé hlavičky z dýní 
pro radost a ozdobu svých domovů 
a školičky.

Na co jsme se těšili
Divadlo Múza s pohádkou Papírový 

drak. Velký drak Kolosák a dráček 
Pidifráček letěly s větrem o závod do 
města, mezi domy, auta a semafory. 
Učily nás barvy a jak se správně chovat 
ve městě plném aut a semaforů.

Těšili jsme se na společné pouštění 
draků.

Drakiáda – společné pouštění draků 
na Hulačů louce. Vyletěl si pyšný drak, 
vyletěl až do oblak. Na zachmuřeném 
nebi se třepetala spousta veselých draků 
a dráčků. Odměnu, sladkého dráčka, 

dostal každý, kdo přišel. Společně 
s rodiči jsme si toto odpoledne skvěle 
užili. Pouštění draků ukončil až déšť, 
který na oblohu také patří. Zmáčení, ale 
spokojení jsme se rozcházeli domů.

Koho jsme uspali
Jako každý rok, tak i letos nás čekalo 

zavírání zahrádky. Uspávání stromů, 
z a h r a d n í c h  h r a č e k ,  p í s k o v i š t ě 
a průlezek. Letošní podzim je teplý 
a slunečný, a proto se zahrádce moc 
usínat nechtělo. Společně jsme zahrádce 
zazpívali uspávanku Spi zahrádko, spi 
a další podzimní písně, které jsme se 
s Podzimníčkem naučili, zamkli jsme jí 
na deset západů, teď už, zahrádko, spi. 
Budeme se těšit na jaro a společné hraní.

Říkáme si: 
„Na svatého Martina krajina už usíná.

    Bílá vločka padá k zemi, 
jak drahokam vybroušený.

   Opatrně zemi spící nasazuje 
beranici.“                                                                                  

                                                                                                       
                             Ledvinová Ivana,                                                                                                               
                 ředitelka MŠ Kasejovice

Město Kasejovice společně s Plzeňským 
krajem a Divadlem J. K. Tyla v Plzni si Vás 

dovolují pozvat na balet

Ferdinand a Filipína

11. února 2024 ve 14 hod. 
Nová scéna Plzeň

Vstupenky do 4. řady, cena 290 Kč, 
rezervace do 29. 12. 2023 na MěÚ Kasejovice 

u pí. Ilony Sudové, tel: 371 585 149, e-mail: 
podatelna@kasejovice.cz nebo osobně.

Doprava zajištěna.



Listopad 2023                                                        str. 6                                       Číslo 11; ročník XXVIII.

www.nej.cz

KVALITNÍ
OPTICKÁ SÍŤ

VÝHODNÉ 
SPOJENÍ 

INTERNETU 
A NEJTV

VOLNÁ DATA
A NEOMEZENÉ 

VOLÁNÍ 

LOKÁLNÍ
PODPORA

MOBIL
pro celou rodinu

TELEVIZE
vlastní výběr programů

200+

299
od

Kc

mes.
INTERNET

po optické síti až 500 Mb/s

Pobočka Blatná

Nad Lomnicí 1255, Blatná
sluzby.blatna@nej.cz
488 999 488

Listopad 2023                                                    str. 7                                       Číslo 11; ročník XXVIII.

Jak dobře znáte své město
 aneb rozhýbejte své mozkové závity

Díl 10. P. Jan Nepomuk Josef Jelen, 
 první opravdový včelař v Kasejovicích

Proběhlá včelařská výstava v Kasejovicích mě inspirovala 
k sepsání tohoto článku o významném kasejovickém faráři, 
děkanu a v neposlední řadě včelaři. 

J. N. J. Jelen se narodil 16. května 1827 v Rohozné 
u Strakonic jako nejstarší syn Václava Jelena a Alžběty, rozené 
Lískové. Po studiích byl 31. července 1853 vysvěcen na kněze 
a jeho prvním působištěm se staly Zbynice na Sušicku, kam 
nastoupil jako kaplan. Hned následujícího roku byl přeložen do 
Kasejovic k faráři Františku Švagrovi, též jako kaplan. Jako 
kaplan sloužil v Kasejovicích do roku 1867, kdy dostal svou 
vlastní farnost Hvožďany. Odtud byl roku 1870 přeložen do 
Kadova, aby se roku 1874 znovu vrátil do Kasejovic.

Velkou zálibu měl ve včelaření, jeho vzorem se stal mnich 
lnářského kláštera P. Petr Tříska. V tomto oboru byl velice 
nadaný, např. sestavoval vlastní slaměné úly podle vlastních 
návrhů, přispíval do několika včelařských časopisů, a dokonce 
vymyslel alarm k ochraně úlů před zloději, takzvaný strážný 
zvonek (Schutzglocke), který si nechal patentovat, a dokonce 
ho pak doporučovala i c. k. Hospodářská společnost Praha. 
Finanční odměnu, kterou dostal, pak věnoval na podporu 
jednoho mladého včelaře. 

V okresním včelařském spolku zastával mnoho 
významných funkcí, např. byl roku 1860 jmenován do čela 
Hospodářské jednoty pro Kraj písecký se sídlem v Blatné. 
Roku 1874 byl založen Odbor pro blatenský okres od Krajské 
včelařské jednoty v Písku, pan Jelen zastával v tomto odboru 
několik funkcí, nejčastěji jako člen výboru. Jak již bylo řečeno, 
už jako kněz se vrátil 19. dubna 1874. Radost mu však netrvala 
příliš dlouho. V neděli 18. července 1874 během mše vyhořela 
fara i s hospodářskými budovami. Uhořelo přitom 11 krav 

a všechna prasata a drůbež. Jediné, co se podařilo zachránit 
z fary, byla skříň s farními archivy, která byla vyhozena z okna. 
Farář přišel o 30 včelstev, část jich shořela a s těmi, co se 
podařilo zachránit, se při přesunu manipulovalo tak nevhodně, 
že všechny včely uletěly a napadly několik lidí v okolí.

Do paměti lidí se zapsal svými činy, jedním z prvních bylo 
vydláždění a osvětlení kasejovického náměstí roku 1876. 
Dalším bylo povýšení Kasejovic na město roku 1878, o nějž 
z jeho podnětu požádalo místní zastupitelstvo. Třetím byla 
stavba kasejovického městského chudobince roku 1879. Za své 
zásluhy byl 15. května 1897 povýšen na děkana i s celou 
farností, byl to jistě krásný dárek k jeho 70. narozeninám. 
Bohužel si děkanského úřadu moc neužil, protože již 28. září 
zemřel. Byl pochován na kasejovickém městském hřbitově 
mezi své farníky, kterým sloužil 38 let. 

Kvíz:
V kterém roce byl J. N. J. Jelen přeložen do Kasejovic?
a) 1876
b) 1853
c) 1854

V čem vynikal J. N. J. Jelen?
a) ve včelaření 
b) v domácích pracích
c) v hašení požárů

Kdy byly Kasejovice povýšeny na město?
a) 1870
b) 1878
c) 1874                                                                                                                                           

                                                                                                                                      
                                                                         Matouš Nikl  

(Hlavní zdrojem článku byla kniha od Vladimíra 
Červenky - Vybrané osobnosti z dějin Kasejovic)

Říjen v kasejovické škole

· Začátkem října byla zahájena činnost kroužků při ZŠ 
Kasejovice.

· Druháci a třeťáci pokračovali v plavecké výuce 
v Aquaparku Horažďovice.

· Proběhla realizace projektu „Kasejovice-Zwiesel 
2023“.

· Deváťáci se zúčastnili projektového dne ve střední 
škole v Oselcích. 

· Žáci čtvrté a páté třídy navštívili dopravní hřiště 
v Blovicích.

· Žáci osmé a deváté třídy zavítali do Stodu na akci 
„Veletrh perspektivy řemesel“. 

· Další informace jsou k dispozici na webových 
stránkách školy www.zskasejovice.cz.

                       Mgr. Štěpánka Löffelmannová,     

                                 ředitelka ZŠ Kasejovice

Včelaři slavili 110 let
Ve dnech 21. a 22. října 2023 proběhla v Kulturně - 

společenském centru Kasejovice včelařská výstava ke 110. 
výročí založení včelařského spolku v Kasejovicích. V rámci 
programu výstavy proběhla v sobotu odborná včelařská 
přednáška Ing. Dalibora Titěry z výzkumného ústavu 
včelařského v Dole u Libčic, v neděli pak přednáška pro širší 
veřejnost o včelařsky významných rostlinách, kterou přednesla 
paní Marie Beránková.

    Základní organizace Českého svazu včelařů touto cestou 
děkuje všem, kteří přispěli ke zdárnému průběhu celé výstavy. 
Poděkování náleží zejména zástupcům Města Kasejovice za 
zapůjčení výstavních prostor KSC, paní Marii Koutníkové za 
pomoc při přípravě výstavy, paní Evě Maškové a paní Marcele 
Džisové za dodání krásně malovaných medových perníčků 
a perníkových chaloupek. Závěrem děkujeme všem včelařům, 
kteří na akci zapůjčili vystavované exponáty, pomohli s jejich 
instalací a chodem výstavy.

                               Milan Mašek, vedení ZO ČSV Kasejovice 
                                                                                  

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s 
Klubem kasejovických žen

vyhlašuje

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU
- letního a zimního oblečení (dámské, pánské,  dětské)

- lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon
2- látek (min. 1 m , prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)

- domácích potřeb - nádobí bílé i černé, skleničky - vše 
nepoškozené

- vatovaných přikrývek, polštářů a dek
- obuvi - nepoškozené

- hraček - nepoškozených a kompletních
- menších funkčních elektrospotřebičů 

  (vysavače, žehličky, topinkovače, kulmy,
  holicí strojky, hodinky, váhy, mixery, 

  kávovary, vrtačky, mikrovlnky)

Věci, které vzít NEMŮŽEME:
- ledničky, televize, počítače, matrace,  

  koberce - z ekologických důvodů
- nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - 

  transportem se znehodnotí
- znečištěný a vlhký textil

Sbírka se uskuteční:
pátek 24. listopadu 2023 - 15 - 18 hod.

sobota 25. listopadu 2023 -    9 - 11 hod.
v budově bývalé knihovny (u mateřské školy). v Kasejovicích
Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se 

nepoškodily transportem.
Děkujeme za Vaši pomoc.

Bližší informace: 
tel. 224 316 800, 224 317 203 

nebo u paní Evy Ježkové: 
tel. 605 065 157

ZO ČSCH Kasejovice 
pořádá 

25. a 26. 11. 2023

44. tradiční podzimní výstavu 
holubů, králíků, drůbeže 

a okrasného ptactva 
k 60. výročí založení organizace 

25.11. od 8 hod. do 17 hod. 
26.11. od 8 hod. do 15 hod.

25. 11. od 8 hod. Trh holubů 
a 30. ročník soutěže o nejlepší holubici

v sobotu od 10 hod. Zvotočanka,
 od 19 hod. Brumendo

v neděli od 11 hod. harmonika
Občerstvení zajištěno.



Listopad 2023                                                        str. 6                                       Číslo 11; ročník XXVIII.

www.nej.cz

KVALITNÍ
OPTICKÁ SÍŤ

VÝHODNÉ 
SPOJENÍ 

INTERNETU 
A NEJTV

VOLNÁ DATA
A NEOMEZENÉ 

VOLÁNÍ 

LOKÁLNÍ
PODPORA

MOBIL
pro celou rodinu

TELEVIZE
vlastní výběr programů

200+

299
od

Kc

mes.
INTERNET

po optické síti až 500 Mb/s

Pobočka Blatná

Nad Lomnicí 1255, Blatná
sluzby.blatna@nej.cz
488 999 488

Listopad 2023                                                    str. 7                                       Číslo 11; ročník XXVIII.

Jak dobře znáte své město
 aneb rozhýbejte své mozkové závity

Díl 10. P. Jan Nepomuk Josef Jelen, 
 první opravdový včelař v Kasejovicích

Proběhlá včelařská výstava v Kasejovicích mě inspirovala 
k sepsání tohoto článku o významném kasejovickém faráři, 
děkanu a v neposlední řadě včelaři. 

J. N. J. Jelen se narodil 16. května 1827 v Rohozné 
u Strakonic jako nejstarší syn Václava Jelena a Alžběty, rozené 
Lískové. Po studiích byl 31. července 1853 vysvěcen na kněze 
a jeho prvním působištěm se staly Zbynice na Sušicku, kam 
nastoupil jako kaplan. Hned následujícího roku byl přeložen do 
Kasejovic k faráři Františku Švagrovi, též jako kaplan. Jako 
kaplan sloužil v Kasejovicích do roku 1867, kdy dostal svou 
vlastní farnost Hvožďany. Odtud byl roku 1870 přeložen do 
Kadova, aby se roku 1874 znovu vrátil do Kasejovic.

Velkou zálibu měl ve včelaření, jeho vzorem se stal mnich 
lnářského kláštera P. Petr Tříska. V tomto oboru byl velice 
nadaný, např. sestavoval vlastní slaměné úly podle vlastních 
návrhů, přispíval do několika včelařských časopisů, a dokonce 
vymyslel alarm k ochraně úlů před zloději, takzvaný strážný 
zvonek (Schutzglocke), který si nechal patentovat, a dokonce 
ho pak doporučovala i c. k. Hospodářská společnost Praha. 
Finanční odměnu, kterou dostal, pak věnoval na podporu 
jednoho mladého včelaře. 

V okresním včelařském spolku zastával mnoho 
významných funkcí, např. byl roku 1860 jmenován do čela 
Hospodářské jednoty pro Kraj písecký se sídlem v Blatné. 
Roku 1874 byl založen Odbor pro blatenský okres od Krajské 
včelařské jednoty v Písku, pan Jelen zastával v tomto odboru 
několik funkcí, nejčastěji jako člen výboru. Jak již bylo řečeno, 
už jako kněz se vrátil 19. dubna 1874. Radost mu však netrvala 
příliš dlouho. V neděli 18. července 1874 během mše vyhořela 
fara i s hospodářskými budovami. Uhořelo přitom 11 krav 

a všechna prasata a drůbež. Jediné, co se podařilo zachránit 
z fary, byla skříň s farními archivy, která byla vyhozena z okna. 
Farář přišel o 30 včelstev, část jich shořela a s těmi, co se 
podařilo zachránit, se při přesunu manipulovalo tak nevhodně, 
že všechny včely uletěly a napadly několik lidí v okolí.

Do paměti lidí se zapsal svými činy, jedním z prvních bylo 
vydláždění a osvětlení kasejovického náměstí roku 1876. 
Dalším bylo povýšení Kasejovic na město roku 1878, o nějž 
z jeho podnětu požádalo místní zastupitelstvo. Třetím byla 
stavba kasejovického městského chudobince roku 1879. Za své 
zásluhy byl 15. května 1897 povýšen na děkana i s celou 
farností, byl to jistě krásný dárek k jeho 70. narozeninám. 
Bohužel si děkanského úřadu moc neužil, protože již 28. září 
zemřel. Byl pochován na kasejovickém městském hřbitově 
mezi své farníky, kterým sloužil 38 let. 

Kvíz:
V kterém roce byl J. N. J. Jelen přeložen do Kasejovic?
a) 1876
b) 1853
c) 1854

V čem vynikal J. N. J. Jelen?
a) ve včelaření 
b) v domácích pracích
c) v hašení požárů

Kdy byly Kasejovice povýšeny na město?
a) 1870
b) 1878
c) 1874                                                                                                                                           

                                                                                                                                      
                                                                         Matouš Nikl  

(Hlavní zdrojem článku byla kniha od Vladimíra 
Červenky - Vybrané osobnosti z dějin Kasejovic)

Říjen v kasejovické škole

· Začátkem října byla zahájena činnost kroužků při ZŠ 
Kasejovice.

· Druháci a třeťáci pokračovali v plavecké výuce 
v Aquaparku Horažďovice.

· Proběhla realizace projektu „Kasejovice-Zwiesel 
2023“.

· Deváťáci se zúčastnili projektového dne ve střední 
škole v Oselcích. 

· Žáci čtvrté a páté třídy navštívili dopravní hřiště 
v Blovicích.

· Žáci osmé a deváté třídy zavítali do Stodu na akci 
„Veletrh perspektivy řemesel“. 

· Další informace jsou k dispozici na webových 
stránkách školy www.zskasejovice.cz.

                       Mgr. Štěpánka Löffelmannová,     

                                 ředitelka ZŠ Kasejovice

Včelaři slavili 110 let
Ve dnech 21. a 22. října 2023 proběhla v Kulturně - 

společenském centru Kasejovice včelařská výstava ke 110. 
výročí založení včelařského spolku v Kasejovicích. V rámci 
programu výstavy proběhla v sobotu odborná včelařská 
přednáška Ing. Dalibora Titěry z výzkumného ústavu 
včelařského v Dole u Libčic, v neděli pak přednáška pro širší 
veřejnost o včelařsky významných rostlinách, kterou přednesla 
paní Marie Beránková.

    Základní organizace Českého svazu včelařů touto cestou 
děkuje všem, kteří přispěli ke zdárnému průběhu celé výstavy. 
Poděkování náleží zejména zástupcům Města Kasejovice za 
zapůjčení výstavních prostor KSC, paní Marii Koutníkové za 
pomoc při přípravě výstavy, paní Evě Maškové a paní Marcele 
Džisové za dodání krásně malovaných medových perníčků 
a perníkových chaloupek. Závěrem děkujeme všem včelařům, 
kteří na akci zapůjčili vystavované exponáty, pomohli s jejich 
instalací a chodem výstavy.

                               Milan Mašek, vedení ZO ČSV Kasejovice 
                                                                                  

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s 
Klubem kasejovických žen

vyhlašuje

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU
- letního a zimního oblečení (dámské, pánské,  dětské)

- lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon
2- látek (min. 1 m , prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)

- domácích potřeb - nádobí bílé i černé, skleničky - vše 
nepoškozené

- vatovaných přikrývek, polštářů a dek
- obuvi - nepoškozené

- hraček - nepoškozených a kompletních
- menších funkčních elektrospotřebičů 

  (vysavače, žehličky, topinkovače, kulmy,
  holicí strojky, hodinky, váhy, mixery, 

  kávovary, vrtačky, mikrovlnky)

Věci, které vzít NEMŮŽEME:
- ledničky, televize, počítače, matrace,  

  koberce - z ekologických důvodů
- nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - 

  transportem se znehodnotí
- znečištěný a vlhký textil

Sbírka se uskuteční:
pátek 24. listopadu 2023 - 15 - 18 hod.

sobota 25. listopadu 2023 -    9 - 11 hod.
v budově bývalé knihovny (u mateřské školy). v Kasejovicích
Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se 

nepoškodily transportem.
Děkujeme za Vaši pomoc.

Bližší informace: 
tel. 224 316 800, 224 317 203 

nebo u paní Evy Ježkové: 
tel. 605 065 157

ZO ČSCH Kasejovice 
pořádá 

25. a 26. 11. 2023

44. tradiční podzimní výstavu 
holubů, králíků, drůbeže 

a okrasného ptactva 
k 60. výročí založení organizace 

25.11. od 8 hod. do 17 hod. 
26.11. od 8 hod. do 15 hod.

25. 11. od 8 hod. Trh holubů 
a 30. ročník soutěže o nejlepší holubici

v sobotu od 10 hod. Zvotočanka,
 od 19 hod. Brumendo

v neděli od 11 hod. harmonika
Občerstvení zajištěno.



Listopad 2023                                                    str. 8                                       Číslo 11; ročník XXVIII. Listopad 2023                                                    str.9                                     Číslo 11; ročník XXVIII.

Pouštění draků je skvělá zábava nejen pro malé děti. Téměř 
po roce 21. října se v Bezděkově louka za Sádlíkem začala 
hemžit dětmi a dospěláky. Několik minut před oficiálním 
začátkem se podzimem zbarvené koruny stromů při pohledu na 
modré nebe vlnily, jako by tančily. I draci dětí, které byly 
nedočkavé a přišly dřív, je při vypuštění na nebe napodobovali. 
Krásný začátek drakiády a skvělá podívaná. Dobře jsme si 
pamatovali, jak jsme před rokem museli pobíhat po louce, aby 
se dráček alespoň chvilku pokochal pohledem z výšky na nás 
a na naši vesnici. Byli jsme všichni v tričku, sluníčko hřálo, jen 
ten vítr měl asi tenkrát dovolenou. Letos sluníčko opět krásně 
hřálo, deštivá předpověď nás neměla překvapit. Co víc jsme si 
mohli přát. Místní hasiči si vzali na starost ohníček, občerstvení 
a připravili stoly a lavice k příjemnému posezení a taky pro naši 
mobilní tvořivou dílničku, kterou vždy ocení nejen děti, ale 
i dospělí. Netrvalo dlouho a společnými silami všech 
zúčastněných jsme vykouzlili na louce atmosféru „Ladovského 
podzimu“. Děti s draky v oblacích, v blízkosti kouřícího 
ohníčku hromádka brambor a jablíček připravené na pozdější 

svačinku. Ale ouha! Tato krásná podívaná trvala jen několik 
málo minut. Větrník, který byl připravený jako ukázkový 
model v dílničce, se přestal točit. Draci dětem popadali jako 
zralé švestky ze stromu. Že by tu byl podzim? Ale k němu přeci 
patří vítr! Nebo ne? Nebylo nám přáno. Ještě chvilku se kluci 
a holky snažili dostat draky zpátky na nebe, ale marně. 
Opakoval se scénář loňské drakiády. Nikomu to však nevadilo. 
Měli jsme alespoň možnost posedět, popovídat si bez deště 
nebo prochladlých rukou, vychutnat si opečeného buřta, 
jablíčko nebo skvělé brambory z popela. Barevné větrníky se 
dětem také moc povedly. Aby se roztočily, stačilo do nich 
fouknout. A to dokázali i ti nejmenší. Takže větříčku, klidně si 
spi někde za horama! Do vyrábění se zapojili i dospěláci, hlavně 
maminky. Trpělivě asistovaly svým dětem a vyplatilo se. 

Slunce se pomalu schovávalo za kopec, ohníček pohasínal, 
tak jsme sbalili draky, větrníky, složili stoly a lavice a během 
chvíle byl louka pustá, prázdná. Přesto, že účastníků letošní 
drakiády byla zhruba polovina než loni, se nebojím říci, že jsme 
společně prožili hezké podzimní odpoledne plné zábavy, 
radosti, smíchu, gurmánských zážitků a také vydatnou dávku 
pohybu . Děkuji všem. Každý byl neodmyslitelnou a důležitou 
součástí. Byli jste stateční a věřím, že nadpis není o nás. Že se 
o další ročník drakiády opět pokusíme. 

                                                                      Šulcová Olga

Už nikdy více? Koláž – technika pro všechny
Slovo koláž pochází 

z  f rancouzského s lova 
collage a znamená lepení. 
Na zvolený podklad se lepí 
jiný materiál, většinou 
vytržený nebo vystřižený, 
a  t o  v  n e o b v y k l ý c h 
souvislostech nebo s jiným 
významem. Matriálem bývá 
nejčastěji papír – noviny, 
časopisy, fotografie, mapy, 
ale lze použít třeba textil. 
Tuto výtvarnou techniku 
jsme si mohli vyzkoušet 
v úterý 24. října na dalším 
tvořivém kurzu pořádaném 
M ě s t e m  K a s e j o v i c e . 
Přesvědčili jsme se, že se 
jedná o zábavu a relax pro 
všechny generace a že ke 
tvoření nepotřebujete nic 
jiného než staré časopisy, 
lepidlo a fantazii. Během 
kurzu vznikla originální díla 
a skvěle jsme se u toho 
pobavili.  

                                                                                                                              

          Marie Koutníková

Město Kasejovice srdečně zve na diaprojekci
Petra Nazarova 

 

Šumava

27. listopadu 2023 od 17 hod.
v Kulturním centru Kasejovice

Vstupné 50 Kč. 

Město Kasejovice srdečně zve na přednášku
Vladimíra Šindeláře 

 

Atentáty v dějinách Československa

11. prosince 2023 od 17 hod.
v Kulturním centru Kasejovice

Vstupné 50 Kč. 

Město Kasejovice  pořádá výtvarný 
tvořivý kurz

Voňavé stromečky

ve středu 22. listopadu 2023
od 17.30 hod. 

v klubovně Kulturně společenského 
centra Kasejovice

Vstupné dobrovolné

Přineste si: polystyrénový kužel, 
tavnou pistoli, popř. přírodní 

provázek nebo přízi, různé přízdoby 
(korálky, knoflíky, ...)



Listopad 2023                                                    str. 8                                       Číslo 11; ročník XXVIII. Listopad 2023                                                    str.9                                     Číslo 11; ročník XXVIII.

Pouštění draků je skvělá zábava nejen pro malé děti. Téměř 
po roce 21. října se v Bezděkově louka za Sádlíkem začala 
hemžit dětmi a dospěláky. Několik minut před oficiálním 
začátkem se podzimem zbarvené koruny stromů při pohledu na 
modré nebe vlnily, jako by tančily. I draci dětí, které byly 
nedočkavé a přišly dřív, je při vypuštění na nebe napodobovali. 
Krásný začátek drakiády a skvělá podívaná. Dobře jsme si 
pamatovali, jak jsme před rokem museli pobíhat po louce, aby 
se dráček alespoň chvilku pokochal pohledem z výšky na nás 
a na naši vesnici. Byli jsme všichni v tričku, sluníčko hřálo, jen 
ten vítr měl asi tenkrát dovolenou. Letos sluníčko opět krásně 
hřálo, deštivá předpověď nás neměla překvapit. Co víc jsme si 
mohli přát. Místní hasiči si vzali na starost ohníček, občerstvení 
a připravili stoly a lavice k příjemnému posezení a taky pro naši 
mobilní tvořivou dílničku, kterou vždy ocení nejen děti, ale 
i dospělí. Netrvalo dlouho a společnými silami všech 
zúčastněných jsme vykouzlili na louce atmosféru „Ladovského 
podzimu“. Děti s draky v oblacích, v blízkosti kouřícího 
ohníčku hromádka brambor a jablíček připravené na pozdější 

svačinku. Ale ouha! Tato krásná podívaná trvala jen několik 
málo minut. Větrník, který byl připravený jako ukázkový 
model v dílničce, se přestal točit. Draci dětem popadali jako 
zralé švestky ze stromu. Že by tu byl podzim? Ale k němu přeci 
patří vítr! Nebo ne? Nebylo nám přáno. Ještě chvilku se kluci 
a holky snažili dostat draky zpátky na nebe, ale marně. 
Opakoval se scénář loňské drakiády. Nikomu to však nevadilo. 
Měli jsme alespoň možnost posedět, popovídat si bez deště 
nebo prochladlých rukou, vychutnat si opečeného buřta, 
jablíčko nebo skvělé brambory z popela. Barevné větrníky se 
dětem také moc povedly. Aby se roztočily, stačilo do nich 
fouknout. A to dokázali i ti nejmenší. Takže větříčku, klidně si 
spi někde za horama! Do vyrábění se zapojili i dospěláci, hlavně 
maminky. Trpělivě asistovaly svým dětem a vyplatilo se. 

Slunce se pomalu schovávalo za kopec, ohníček pohasínal, 
tak jsme sbalili draky, větrníky, složili stoly a lavice a během 
chvíle byl louka pustá, prázdná. Přesto, že účastníků letošní 
drakiády byla zhruba polovina než loni, se nebojím říci, že jsme 
společně prožili hezké podzimní odpoledne plné zábavy, 
radosti, smíchu, gurmánských zážitků a také vydatnou dávku 
pohybu . Děkuji všem. Každý byl neodmyslitelnou a důležitou 
součástí. Byli jste stateční a věřím, že nadpis není o nás. Že se 
o další ročník drakiády opět pokusíme. 

                                                                      Šulcová Olga

Už nikdy více? Koláž – technika pro všechny
Slovo koláž pochází 

z  f rancouzského s lova 
collage a znamená lepení. 
Na zvolený podklad se lepí 
jiný materiál, většinou 
vytržený nebo vystřižený, 
a  t o  v  n e o b v y k l ý c h 
souvislostech nebo s jiným 
významem. Matriálem bývá 
nejčastěji papír – noviny, 
časopisy, fotografie, mapy, 
ale lze použít třeba textil. 
Tuto výtvarnou techniku 
jsme si mohli vyzkoušet 
v úterý 24. října na dalším 
tvořivém kurzu pořádaném 
M ě s t e m  K a s e j o v i c e . 
Přesvědčili jsme se, že se 
jedná o zábavu a relax pro 
všechny generace a že ke 
tvoření nepotřebujete nic 
jiného než staré časopisy, 
lepidlo a fantazii. Během 
kurzu vznikla originální díla 
a skvěle jsme se u toho 
pobavili.  

                                                                                                                              

          Marie Koutníková

Město Kasejovice srdečně zve na diaprojekci
Petra Nazarova 

 

Šumava

27. listopadu 2023 od 17 hod.
v Kulturním centru Kasejovice

Vstupné 50 Kč. 

Město Kasejovice srdečně zve na přednášku
Vladimíra Šindeláře 

 

Atentáty v dějinách Československa

11. prosince 2023 od 17 hod.
v Kulturním centru Kasejovice

Vstupné 50 Kč. 

Město Kasejovice  pořádá výtvarný 
tvořivý kurz

Voňavé stromečky

ve středu 22. listopadu 2023
od 17.30 hod. 

v klubovně Kulturně společenského 
centra Kasejovice

Vstupné dobrovolné

Přineste si: polystyrénový kužel, 
tavnou pistoli, popř. přírodní 

provázek nebo přízi, různé přízdoby 
(korálky, knoflíky, ...)



Listopad 2023                                                       str. 10                                   Číslo 11; ročník XXVIII.

Kasejovické noviny - měsíčník - evidenční číslo MK ČR E 12351, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Město Kasejovice,  

Kasejovice 98, 335 44  Kasejovice, IČO 00 256 731, tel. 371 595 100, 602 429 346, fax  371 595 100, email: knihovna@kasejovice.cz. Povolil Okresní  

úřad Plzeň - jih, dne 13.11.1991 pod  č.j. 006236/91. Jazykově  neupraveno. Vychází v nákladu  600  výtisků. Tisk Blatenská tiskárna. Tento výtisk vychází 

15.11. 2023, příští číslo Kasejovických novin vyjde 15. 12. 2023. Příjem příspěvků do KN č. 12/2023 do 30.11. 2023.                                         
—

— Prodám palivo - štípané dříví různé délky, cena dohodou, 
odřezky z pily, cena 278 Kč/prm, stavební řezivo, cena 
dohodou. Tel: 607 816 548

— Pronajmu byt 2 + kk v Kasejovicích pouze serioznímu 
zájemci. Tel: 776 384 530.

— Nabízím 3D FDM tisk z materiálů PLA a PETG do 
rozměrů 20x20x25cm včetně modelování. Tel:721 605 869

— Koupím hoblovku srovnávačku se spodním protahem, 
tesařský hoblík na 380 V, řetězovou dlabačku, lištovou 
sekačku MFku či bubnovku na sena. Tel. 703 680 317

— Koupím frézu Tera Vari systém MF 70 s nářadím i v horším 
stavu, lešení haki. Tel.  737 163 425.

— Prodám palivové dřevo, smrk, rovnané neštípané v délkách 
1 m – cena 900,- Kč/PRM, štípané sypané v délkách polen 
dle dohody – cena 1 200,- Kč/PRM. Doprava do 30 km od 
Kasejovic možná. Tel: +420 606 283 350. 

— Koupím lištovou sekačku Mf 70 nebo bubnovou na 
vysokou trávu či nějaký komplet frézu s nářadím, lešení 
haki a hoblovku. Tel: 603 429 372 

— Prodám VW Vento 1.6i, r.v. 1997, najeto cca 190 tisíc, auto 
pojízdné bez STK, koroze lemů, blatníků, prahů a pátých 
dveří, podlahy. Automatická převodovka. Vnitřek krásný 
zachovalý. Cena dohodou. Tel: 728 564 692.

— Odkoupím židle z 20. a 30. let, ideálně značka Thonet.    
Tel: 603 846 173.

— Prodám skleněný 12 l demižon za 100 Kč. Tel: 723 473 206
— Prodám horské kolo za 500 Kč. Tel: 722 289 369

Inzerce

Nové knihy:
&  Michal Fieber: Slepé okno
&  Patricia Gibneyová: Ukradené životy
&  Katarína Gillerová: Všechno jednou končí
&  Kristin Hannahová: Slavík
&  Charlotte Jacobi: Parfumerie Douglas 
&  Kateřina Karolová: Jiné místo
&  B. A. Paris: Vězenkyně
&  Vladimír Šindelář: Vraždy něžnou rukou
&  Vlastimil Vondruška: Zločin na Bezdězu

Výpůjční doba: Po 8-13 hod, Út 12-17 hod.
Tel. 602 429 346, email: knihovna@kasejovice.cz

Informace z kasejovické knihovny

Prodej rodinného domu 
2

v Oselcích o rozloze 153 m .

Jedná se o třípodlažní samostatnou 
cihlovou budovu v dobrém stavu, 

připojenou na kanalizaci. 
                     Energet. štítek G.

Více info: Marie Čejková, tel: 603 846 173,  
              e-mail: marie.cejkova@re-max.cz


